
1 
 

平成 24 年 12 月 25 日 

一般社団法人 長崎県情報産業協会 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 長崎県情報産業協会     
会 長  平  敏 孝     
TEL 095-824-0332      
FAX 095-824-0813      

 

新春講演会・新春産学官交流会・第８回わが社の一押しのご案内 

（回答期限１/１５(水)まで） 

 

師走の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この1年間、皆様には、ご支援・ご指導を賜りありがとうございました。心から感謝申し上げます。 

さて、平成25年の幕開けに際し、恒例によりまして、新春講演会・新春産学官交流会を下記の

通り開催致します。 

なお、平成21年6月から実施しています会員企業の得意分野を皆様に紹介し、ビジネス 

コラボの一助となるように『わが社の一押し』（第８回目）を開催致します。 

 

記 

 

場 所：ホテルセントヒル長崎 

     長崎市筑後町 4 番 10 号 ＴＥＬ 095－822－2251 

日 時：平成 25 年 1 月 25 日（金）15 時より 

入 場：無料（ただし、新春交流会会費 ￥8,000） 

 

プログラムは下記の通りです。 

１． 第 8 回「わが社の一押し」 15：00～15：50、 3F《 紫陽花 》 

（１）（株）ユースフル 15：00～15：25 

発表者：技術営業課 課長  荒木 泰道 氏 

テーマ ：「省人・省エネ対策のシステム構築」 

内 容： 

①作業員の管理、予定物件の管理、山積み表の作成、稼働率など作業の実績や

予測に対する人員配置は大変な労力を必要とします。そんな悩みを解決する人

員配置システム。 

②電力使用量を見える化し、遠隔システムを利用した空調・照明制御を行うことに

よって、お客様の省エネをサポートするエネルギーマネージメントシステム。 

についてご紹介いたします。 

 
（２）リコージャパン(株)長崎支社 15：25～15：50 

発表者：ソリューショングループ アシスタントマネージャー  吉田 健二 氏 

テーマ ：「クラウドを活用したリコーのユニファイドコミュニケーション統合ツールについて」 

内 容 ： 

①ユニファイドコミュニケーションツールの機能説明 



2 
 

②ユニファイドコミュニケーションツールを用いた活用事例 

についてご紹介いたします。 

 

３．新春講演会 16：10～17：30、 ３Ｆ 《 紫陽花 》、入場：無料 

演題：「マイクロソフトのクラウドビジネス取組みと『Office365』を活用したビジネス革新」

講師：日本マイクロソフト（株）  

SMB 営業統括本部クラウドパートナー営業本部 本部長 小山 剛司氏 

講演内容： 

①タイトル：マイクロソフトのクラウドビジネスへの取組み 

概要：マイクロソフトの今年度の事業方針、ならびにクラウドビジネスを中心とした

包括的な取組みをご紹介いたします。 

②タイトル：マイクロソフトの『Office 365』を活用したビジネス革新 

概要：マイクロソフトのクラウドサービス『Office 365』を活用して、数多くのビジネス

革新が進んでいます。多くのクラウドパートナーを担当している専任営業部門

責任者が、クラウドを活用した働き方の変革やメリットについて、また導入する

為の情報や注意点など、社内事例を交えてご紹介いたします。 

 

講師経歴： 

大手メーカー系SIer（システムインテグレータ）にて約6年間、製造業の情報システム導入に従事。 

その後、マイクロソフト株式会社(現 日本マイクロソフト株式会社)に入社。 

約 20 年間をソフト流通、量販店、ソリューション、リセラー、ISV（独立系ソフトウェア会

社）など様々な販売会社のビジネス拡大を支援されており、ビジネス拡大を支援する

営業部門のマネージメントで多くの経験と実績を持たれています。 

 現在は、中小規模法人営業部門で、クラウドビジネスに新規参入、拡大するパート

ナー企業様の専任営業部門の責任者としてクラウド活用を推進されています。 

 

４．新春産学官交流会 18：00～20：00 、 ２Ｆ 《 妙見 》、会費：\8,000 

行政・大学等多くのご来賓をお招きして、産学官の交流を図ります。 

会員の皆様には、ビジネスチャンス拡大の場として、交流を深めて頂ければ幸いと存じ

ます。ご多忙中とは存じますが、なにとぞ多数のご出席をお願い申し上げます。 

 

なお、役員の方は、４F《グラバー》で（13：30～14：30）第 12 回役員会を開催しますので、 

ご出席ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


